

### TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

MINUTES OF PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE PROPOSED QUARRYING OF ROUGH STONE & GRAVEL IN AN EXTENT OF 2.00.0 HECTARES BY M/s. P. SASIKUMAR ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY, SF.NO.442(PART), KEERANUR VILLAGE, KANGEYAM TALUK, TIRUPPUR DISTRICT ON 21.07.2023 AT 11:00 AM AT M/S SRI KUMARAN MAHAL, KEERANUR VILLAGE, KANGEYAM TALUK, TIRUPPUR DISTRICT.

#### Name of the Project:

M/s. P. Sasikumar Rough Stone and Gravel
Quarry, SF.No.442(part), Keeranur Village,
Kangeyam Taluk, Tiruppur District.

Proposed quarrying Rough Stone & Gravel in an extent of 2.00.0 Hectares

#### Participants:

1	Thiru.T.P.Jaibheem		District Revenue Officer, Tiruppur District.	
2	Er.M.Saravanakumar		District Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Tiruppur North.	
3.	Er.S.Bharathiraja		: Assistant Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Tiruppur North.	
4.	Dr. S.Sathiyan	•	Assistant Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Tiruppur North.	
5.	Dr.P.Ramesh		Assistant Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Tiruppur North.	
6.	Er.MAM.Mannar Thippu Sulthan		<ul> <li>Assistant Engineer,         <ul> <li>TamilNadu Pollution Control Board,</li> <li>Tiruppur North.</li> </ul> </li> <li>Proponent         <ul> <li>M/s P. Sasikurnar Rough Stone and Grave</li> <li>Quarry</li> </ul> </li> </ul>	
7.	Mr.P.Sasikumar	:		
8.	Mr. M. Shaik Nawas		Environmental Consultant Geo Technical Mining Solutions Dharmapuri, Tamilnadu.	
9	Public	:	87 Nos (annexure enclosed)	

## District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruppur North:

The District Environmental Engineer welcomed everyone including the District Revenue Officer and members of the public to the public hearing meeting. Also, informed that, M/s. P. Sasikumar Rough Stone Quarry has submitted a Draft Environmental Impact Assessment Report as per the Terms of Reference (ToR) given by the State Environmental Impact Assessment Authority (SEIAA) for quarrying 2.00 hectares of Rough stone and gravel at Keeranur village through Geo Technical Mining Solutions. He said that, the project presentation will be presented by the respective project consultant.

After that, he asked the general public to give their views on the project. He said that the comments made by the public will be audio and video recorded and sent to SEIAA along with the meeting proceedings. After that, he asked the public to express their views clearly and concisely. Stating that if there are any petitions in this regard, they will also be received, he requested the District Revenue Officer to preside over public hearing meeting.

#### District Revenue Officer, Tirupur District

The District Revenue Officer welcomed everyone, including the general public, to attend the public hearing meeting. He also opened the meeting by asking the public to express their views concisely and clearly.

## Environmental Consultant, Geo Technical Mining Solutions, Dharmapuri.

The project presentation regarding proposed quarrying Rough Stone & Gravel in an extent of 2.00.0 Hectares by M/s. P. Sasikumar Rough Stone and Gravel Quarry which includes as follows:

- 1. Introduction
- Project description
- 3. Description of environment
- 4. Anticipated environmental impacts and mitigation measures
- 5. Analysis of Alternatives (Technology and Platform)
- Environmental monitoring program
- 7. Additional courses
- 8. Plan Benefits
- 9. Environmental Management Plan
- 10. Conclusion.

## District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tirupur North.

The District Environmental Engineer asked the public to give their views following the project briefing.

The public recorded their comments as follows:

#### Mr. Ewaramurthy, President, Keeranur Panchayat

He introduced himself to the meeting and said that a public hearing meeting is being held for the renewal of the stone quarry license. He said that, he was told that explosions are usually loud in quarries. He also requested that appropriate safety measures to be taken.

#### Mr. Kumar, Keeranur

He introduced himself, belong to Keeranur region and if stone quarry is located in this area, everyone around the village will get employment and Stone quarry owners will be able to provide basic facilities in the village by paying tax to panchayat. Therefore, he welcomed setting up stone quarry in the area.

# Mr. Sakthivel – Secretary, Tirupur District Rural Development Department Government Contractors Association

He said that, they are doing government contract work entirely. He said that due to lack of large number of quarries in the area, there is a shortage of construction materials and thus development works and roads and drinking water tanks for the public cannot be completed properly. As the number of stone quarry decreases, the prices of goods in the nearby stone quarry increase. He requested on behalf of the association to grant license to the quarry as the work could not be completed on time due to non-availability of construction materials.

He said that there is a shortage of construction materials due to non-renewal of licences to the stone quarry.

#### Mr. Sivakumar, Periyaipalayam

He said that quarries will cause water, air and noise pollution. He said that the quarries shall operate in accordance with the rules and regulations of the Pollution Control Board to control air and noise pollution.

He said that, the price of construction materials has increased by half compared to last year and this year and therefore asked to open the quarries.

He said that he would request permission for this quarry because the demand is high and the production is low.

#### Mr. Ando Jebi, Tirupur District Highways Department Contractor

Most of the quarries here are not in operation. He said that due to this, buying blue metals from nearby Karur and other districts leads to delay and becomes costlier. He asked to give permission to all the quarries and help them to complete the work at the earliest.

#### Mr. Manjith, Rasapalayam

He said that he is a civil engineer and that he does construction work in areas within a radius of about 5 kilometers.

It costs a lot of money to get materials for construction from outside and the cost is very high, but if you get them locally, we can get them at affordable prices.

Mr. Sasikumar says that, he is unable to provide materials due to lack of environmental clearance.

If Sasikumar opened his quarry, construction materials would be available at lower prices and employment opportunities would be created for the people around.

#### Mr. Duraisamy, Thamma Reddypalayam

Sasikumar quarry is doing many welfare activities in this village and also providing necessary materials to the nearby school.

They provide affordable construction materials for government-sanctioned houses and the quarry also provides employment opportunities to more than 200 people. Also lorry drivers and stone breakers will get job opportunities. People in nearby villages have bought machines like JCB and crane on loan. In case of no permission granted to this quarry, it is not possible to pay the loan amount for the above mentioned machines, so he requested to give permission for this quarry.

#### Mr. Rajendran, Rasapalayam

He asked for early permission for the quarries. He said that due to the increase in the funds of the village panchayat due to the issuance of the permit, it will be suitable for carrying out development work in the area.

### Mr. Kumar, Keeranur

He said that, he has been working in the quarry for ten years and now he has no work for two years due to the lack of permission for the quarry. 50 families are jobless as permits for quarries are yet to be issued. So he requested to grant permission to the quarry at the earliest.

#### Mr. Veerakumar, Muthur, Ganesh Lakshmi Construction India Pvt. Ltd.,

Stone, gravel and all the materials for the contract works have to be fetched from a distance of 60 kilometers. Transport costing Rs 1000 per unit could not complete contractual works on time. If permission is given to this quarry, gravel can be procured nearby. He expressed views like saving money for diesel and government works can be completed quickly.

#### Mr. Nagaraj Kiranur - Owner of Lorry Work Shop

He informed that, the truck owners said that they are waiting for permission to stone quarries. If stone quarry is allowed, we will also get jobs. It will help our lives to improve. We are unable to meet expenses like house rent and current bills. Workers could not be paid properly. If the quarries continue to operate, we will also have job opportunities. We will also go on the path of progress, so he requested to give permission to the quarries quickly.

# Mr. Sivasamy, Union Secretary, Ramapattinam, Sivanmalai - Agricultural Conservation Society, Kangeyam.

He said that, the Tamil Nadu Pollution Control Board does not implement the opinions expressed in public hearing. He said that, there is no green fence, wire fence in any quarry and water is not poured properly on the road. He asked Tamil Nadu Pollution Control Board to inspect once in a month and take action.

#### Mr Satish, Coordinator of Chennimalai Flower Pickers Protection Society

As global environmental warming is a major problem, the Tamil Nadu government had asked to plant 2.5 crore trees last year. But it has said that 7.5 crore trees should be planted this year. Due to the warming, they started schools 12 days later in the academic year of 2023. The owner of this quarry claimed to plant 1000 trees and obtained permission. But not a single one was planted. He said that permission should not be given for this quarry and if permission is given then the people of this area will be in big trouble.

#### Mr. Bhupathi, Vijayaranga Valasu, Kiranur

He said that, he has no objection to grant permission for the stone quarry. Further informed that, the proponent has provided necessary assistance to the school in the village. He asked to grant the permission for the quarry.

#### Mr. Ravi, Kandangi Palayam

He said that, he was a driver in the company. The drivers and stone breakers are also struggling as they have been unemployed for two years. Therefore, if permission is given to this quarry, it will help the workers, he said.

#### Mr. Natarajan, Venkalapalayam

In our area there is a quarry namely M/s. A. Palanisamy Rough Stone quarry in which he has obtained permission by hiding the government regulations. Due to this, the air becomes polluted and stones fall nearby. He said that, lorries should be banned as they are working on 20th, 21st, 22nd of last month and 7th and 10th of this month without a valid trip sheet.

He said that, Sasikumar quarry would cause nuisance to the public if permission is granted for the quarry. He asked the government officials to carry out a site inspection to the quarry.

#### Mr. D Logu Vadivel, Keeranur

He asked for the license to be issued to the quarry soon so that shops and grocery stores would benefit.

#### Mr. Periyasamy, Kavalakattu Valasu

He said that, he has no objection to grant permission for the stone quarry.

#### Mr. Kittusamy, Neikarampalayam

He asked the authorities to examine the quarry rules as the location of the quarry and its position is between goat and cow grazing.

#### Mr. Krishnasamy, Chellapampalayam

He said that; do not use heavy explosives which vibrate nearby houses. He asked the proponent to reduce the dose of explosives and to continue the business.

#### Mr. Mukilan, Coordinator, Tamil Nadu Environment Protection Movement

He informed that; In the past, he worked with the Thiru. Sagayam investigation team appointed by the Madras High Court and the Delhi Supreme Court to investigate the Madurai granite malpractice worked for one year and has given evidence to the government that there has been a malpractice of 1 lakh 11 thousand crores in the nine quarries there.

This kind of public hearing meeting was not held in this area in the past because the National Green Tribunal has issued an order that when a quarry is constructed, a public hearing should be held even if the quarry is 0.5 acre in an area of 500 meters within a extent of 12½ acres i.e. five hectares. In the past, the public hearing meeting was conducted only if there were 25 hectares i.e. 62 acres. He said that this procedure is taking place based on the order of the Green Tribunal.

They have given a 500 page draft EIA report on how to prevent air pollution, water pollution, soil pollution, noise pollution and biodiversity pollution if this quarry exists. But, there is no clear explanation in the project brief and project report, they are talking about air pollution and this concept is common to everyone, he said.

According to Rule 36 (1) of the Mineral Concession Rules, 1959, no quarry lease license shall be granted for a distance of 300 meters from the residential area.

According to the proof shown by the said company, they have given that, there is no house within 300 meters. But at 64 m the house is on the eastern side of this quarry.

Similarly, at 153 meters there is a house on the north side and at 178 meters there is a house. Likewise, there are houses at 296 mts. Not only that, the government document FMB stated that in the village map it is clear that plots have been divided in field no.442 in the south-eastern part of field no.442 where field no.481 quarry can be located at 290 meters.

But what is seen here is that, the government has prepared a fake FMB which is uploaded on the online and instead of 472 it has 487. A house near a quarry should not be allowed. Already, a quarry was functioning at Manoor village in Tirunelveli district.

However, it was closed in 2014. Despite the appeal, no permission was granted. The government of Tamil Nadu has given permission to a Government Arts College there. However, the permission of the college has now been revoked as it is located within a radius of 300 meters. 6 crore college, the license of the college was cancelled in Manoor village, Tirunelveli as it was within 300 meters of the quarry.

Two months ago, our honorable minister offered a pooja that a bridge will be built between Thangamman temple and Kodumanal at a cost of 12 crore rupees in this constituency. But now, it has been cancelled. As Andavar Quarry is within 200 meters radius, the above bridge construction project was cancelled. Quarries should not come where there are houses. Houses should not come where there are quarries. He said that, because there are so many houses around the quarry, not only the houses but also the temporary permanent residence of the workers should not be within a radius of 300 meters, but around this quarry there are innumerable houses where more than 50 workers live within 300 meters.

Similarly, Madurai Division of Madras High Court on 28/6 permanently revoked the license of two quarries in V.Lakshmipuram for allowing quarrying within 300 meters from houses in V.Meiyapuram, Pudukottai District.

He said that, a total of 200 project proceedings (minutes) seen in a day at SEIAA. Then they give permission and then Tamil Nadu Pollution Control Board informs that SEIAA has given permission we also given permission.

Before giving Consent to Operate (CTO), the Tamil Nadu Pollution Control Board should inspect and point out to SEIAA whether boundary stone is planted, wire fence, green belt and name board, houses around. After this, under the leadership of District Collector, we should see if there are houses around 300 meters. But nothing is practical.

In Kodangipalayam, on the 8th at M/s. Kavita quarry, a man died due to an explosion. Also said that, the nearby adjacent Sivakumar quarry. Kavita quarry has all the violations. However, the quarry has been given permission to operate by Tirupur South office.

In the past, there was a large number of erring officers. The reason we are blaming directly is that, SEIAA gave permission but Pollution Control Board and District Collector asked to inspect and give permission if everything is fine.

The said proponent of this quarry during 2021 carried out mining in SF No.449 and 450. But he said that, there is a stream inside the quarry. If there is a stream, quarrying should be done only 50 meters away. But he said that the company had already acted dishonestly by carrying out the quarrying.

Similarly, under the Minor Mineral Concession Rules, 36, local councils, central or state Tamil Nadu government departments, Drinking water Drainage Board primary works, water resource arrangement, bridge, if registered within 500 meter radius, minor mineral should not be mined there. SF No. 459 is on the western side adjacent to SF No. 442. About five bore wells have been put up by the Govt., near this SF No on the Keeranur road. They talked about drinking water in the panchayat but there are only five bore wells on road 449. There is a motor room, two bore wells are newly laid. They pay 5 lakh rupees to the panchayat but the bore well has incurred huge expenses. How can we give permission for this quarry? There are five water intakes. He said that he would request the government to take a decision on this quarry taking it into account.

Next, as per the ToR of the State Environmental Impact Assessment Authority, the study period is 8-4- 2022, on the eighth of May, the quarry has to be studied for air, water, soil and land. However, they have stated that, they have completed the study on May 31 (i.e.) 40 days before the study which is started in March 2022. The environmental impact assessment is to be followed as per the Government Rules. The study has already been initiated and presented.

He said that, Omega Lab in Namakkal is giving thousands of documents without having a laboratory that is known to all. The quarry said that, it is 157 meters long, 101 meters wide and 42 meters deep. About 135 to 140 feet deep. But the wells in this area are only 50 to 60 feet. He said that if 140 feet quarry work is carried out, the underground water will decrease. He also said that, due to the proximity of Orathupalayam Dam and Noyal River, the drinking water supply will be affected. He said that the investigations were not conducted properly.

Keeranur is a historical place with many historical sculptures. There are clan deity temples here for people belonging to different clans. When detonated at a depth of 42 meters, vibrations are felt up to a distance of 2 kilometers. He said that, no quarry uses nonel blasting. He also said that, many complaints have been given to the district administration in this regard. He said that in Tirupur district alone, all the quarries including Oothukuli, Moratupalayam Udaya Kumar Quarry, Kodangipalayam Rajendran Quarry and Sivakumar (SG Blue Metals) have lost their lives due to illegal blasting and no appropriate action has been taken. Also, there is no ESI, PF and Insurance for quarry workers. But they hide it and claim that everything is given.

In SF No. 447, Odai is on the village map. But SF no.447 is not shown in FMB. SF No. 449 and 452 – No stream is found where the stone quarry has already worked. There is no mention of it in government documents.

No truck goes covered with tarpaulin. In any stone quarry, there should be no boundary stone, barbed wire fence, name board. A crusher should be located 500 meter away

from the residences. If there is a tar plant, there should not be a house within 500 meters. A house should not be within 300 meters of an M-Sand plant. Similarly, if there is a hollow block company, there should not be a house within 250 meters. But in Keeranur, none of the above was set up as per the rules, he said.

Already said that, M/s. Siva Blue Metals has been operating in violation of the rules for six months. Appropriate action was not taken, he said.

As per our request, a digital survey was conducted and a fine of Rs 80 crore was imposed on one quarry in Karur, Rs 28 crore on another quarry and Rs 18 crore on another quarry. Similarly, he said that if it was implemented across Tamil Nadu, the government would have earned 10 lakh crores of rupees. Immediately, all the quarry owners went on strike.

On Panchayat and Panchayat Union Roads, the truck should not carry more than 10 tonnes in weight. But all the roads are damaged and the government is spending Rs 1 crore for 1 km of road, he said. But he said that 70 ton to 90 ton is being loaded on the roads and appropriate action should be taken. He also said that improper permission has been given for the tar plant in Sivagiri pudur, Ganapathipalayam and action should be taken against it.

He stated that, there is no moral responsibility to operate the quarry as it is subject to violations of law. He said that if permission is granted, he will approach the court. He also said that action should be taken against Andal crusher and Jayapal stone quarry adjacent to this village.

This quarry cannot be given permission because there are houses, residential plots, villages and workers' quarters around this quarry in violation of government rules. 500m distance of water intake stations, water storage points and overhead tanks, no permission can be given. Also permission cannot be given due to ancient monuments nearby. He also requested that appropriate action should be taken based on the complaints against the quarries which are running.

### Mr. Sekar – Sivanmalai (Government Contractor)

India's GDP – depends on construction sector. The reason Tamil Nadu is the main contributor is the construction industry, M-Sand, Jalli, and all this is the reason that last month, Rs.8,87,58,000/- funds have been allocated for 17 road development. As only a few quarries are in operation in this area, the road development project could not continue due to lack of raw materials. Development works could not be carried out in Padiyur, Balasamuthram and Sivanmalai area despite the allocation of Rs 1,58,00,000/- for EGAMT project. NABARD Rs 2,00,00,000 and Rs 5,95,00,000 allocated funds for

road development for 17 Km. He asked to give permission to the quarries to continue these works and to document it.

#### District Revenue Officer

The District Revenue Officer said that the public's views regarding the above quarry will be sent to the SEIAA in Chennai and an appropriate decision will be taken. Audio and video recordings of public comments and proceedings of the meeting will be sent to SEIAA in Tamil and English, he said.

# District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tirupur North.

The District Environmental Engineer said that the public hearing meeting has ended. The public hearing was concluded with this.

#### Enclosures:

- 1. Attendance sheet of participants (A)
- 2. Video (DVD) of Public hearing (B)
- 3. Petitions received against quarry (C) 2 Nos.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruppur North District Revenue Officer, Tiruppur District



## தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

திருப்பூர் மாவட்டம், காங்கயம் வட்டம், கீரனூர் கிராமத்தில் 2.00.0 ஹெக்டர்ஸ் பரப்பில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரணகல் மற்றும் கிரேவல் குவாரி திட்டத்திற்கு திருப்பூர் மாவட்டம், காங்கயம் வட்டம், கீரனூர் கிராமத்தில் அமைந்துள்ள தி/ள். ஸ்ரீகுமரன் மஹாலில் 21.07.2023 அன்று காலை 11.00 மணி அளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

#### திட்டத்தின் பெயர்

உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிரேவல் குவாரி கீரனூர் கிராமம், காங்கயம் வட்டம், திருப்பூர் மாவட்டம் (மொத்த பரப்பளவு 2.00.0)

தி/ள்.பி.சசிக்குமார்	ரஃப்	ஸ்டோன்	மற்றும்	2.00.0 ஹெக்டர்ஸ் பரப்பில்
கிரேவல் குவாரி,				உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண
க.ச.எண்.442 (பகுத்	ā),			கல் மற்றும் கிரேவல் குவாரி
கீரனூர் கிராமம்,			1111	
காங்கேயம் வட்டம்,				
திருப்பூர்மாவட்டம்.				

#### பங்கேற்றோர்:

1	திரு.த.ப.ஜெய்பீம்	:	மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருப்பூர் மாவட்டம்.		
2	திரு.ம.சரவணகுமார்		மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர்வடக்கு.		
3.	திரு.சு.பாரதிராஜா		உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர் வடக்கு.		
4.	முணைவர்.திரு.சு.சத்தியன்	•	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர் வடக்கு.		
5.	முனைவர்.திரு.ப. ரமேஷ்		உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர் வடக்கு.		
6.	திரு.எம்ஏஎம். மன்னர் திப்பு சுல்தான்	:	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர் வடக்கு.		
7.	திரு.ப.சசிக்குமார்	:	உரிமையாளர் தி/ன்.பி.சசிக்குமார் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி		

8.	திரு.எம்.ஷேக் நவாஸ்	:	திட்ட ஆலோசகர், ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யுசன்ஸ், தர்மபுரி, தமிழ்நாடு.
9.	பொதுமக்கள்		87 எண்ணிக்கை (இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

## <u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர்</u> <u>வடக்கு.</u>

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் பொதுமக்கள் உள்ளிட்ட அனைவரையும் வரவேற்றார். மேலும், தி/ள்.பி.சசிக்குமார் குவாரியானது, கீரனூர் கிராமத்தில் 2.00 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிரேவல் குவாரி வெட்டியெடுக்க மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் (SEIAA) – மூலம் கொடுக்கப்பட்ட Terms of Reference (ToR) – ன் படி மாதிரி சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையானது ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யுசன்ஸ் என்ற நிறுவனத்தின் மூலம் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. அதைப்பற்றிய திட்ட விளக்கவுரையானது மேற்கண்ட நிறுவனத்தால் எடுத்துரைக்கப்படும் என்று கூறினார்.

அதன்பின்னர், திட்டம் தொடர்பான பொது மக்களின் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார். பொதுமக்கள் கூறும் கருத்துக்களை ஒலி மற்றும் ஒளி பதிவு செய்யப்பட்டு, கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புடன் SEIAA – விற்கு அனுப்பப்படும் என்று தெரிவித்தார். அதன்பின்னர், பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை தெளிவாகவும் சுருக்கமாகவும் கூறுமாறு கேட்டுக் கொண்டார். இது தொடர்பான மனுக்கள் இருப்பின், அவையும் பெற்றுக்கொள்ளப்படும் என்று தெரிவித்துக் கொண்டு, மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை தலைமையேற்று பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்திக் கொடுக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

#### மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருப்பூர் மாவட்டம்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள பொது மக்கள் உட்பட அனைவரையும் வரவேற்றார். மேலும், பொதுமக்கள் தங்களின் கருத்துக்களை சுருக்கமாகவும், தெளிவாகவும் கூறும்படி கேட்டுக் கொண்டு கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்தார்.

#### <u>சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யுசன்ஸ், தர்மபுரி.</u>

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகரால் தி/ள்.பி.சசிக்குமார் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி தொடர்பான விளக்கவுரை கீழ்க்கண்டவாறு எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

- 1. அறிமுகம்
- 2. திட்ட விளக்கம்
- 3. சுற்றுச்சூழலின் விளக்கம்
- 4. எதிர்ப்பார்க்கப்பட்ட சுற்றுச்சுழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
- 5. மாற்றுகளின் பகுப்பாய்வு (தொழில் நுட்பம் மற்றும் தளம்)
- 6. சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு திட்டம்
- 7. கூடுதல் படிப்புகள்

- 8. திட்ட பலன்கள்
- 9. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம்
- 10. முடிவுரை.

## <u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர்</u> <u>வடக்கு.</u>

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் திட்ட விளக்கவுரையை தொடர்ந்து பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

பொதுமக்கள் கீழ்க்கண்டவாறு தங்களது கருத்துக்களை பதிவு செய்தனர்.

## திரு.ஈஸ்வரமூர்த்தி, தலைவர், கீரனுர் ஊராட்சி.

ஈஸ்வரமூர்த்தி கூட்டத்திற்கு தன்னை அறிமுகம் செய்துகொண்டு தி/ள்.சசிக்குமார் கல்குவாரி இசைவாணை புதுப்பித்தலுக்காக பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடைபெறுவதாக கூறினார். பொதுவாக கல்குவாரிகளில் வெடி சத்தம் அதிகம் ஏற்படுவதாக, தன்னிடம் கூறப்படுவதாக தெரிவித்தார். மேலும் இதை தவிர்க்க தகுந்த பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ள வேண்டுமென கேட்டுக்கொண்டார்.

### திரு.குமார், கீரனூர்

அனைவருக்கும் வணக்கம்.கீரனூர் பகுதியை சார்ந்தவர் எனவும் இப்பகுதியில் கல்குவாரி அமைந்தால் கிராமத்தைச் சுற்றியுள்ள அனைவருக்கும் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் மற்றும் கல்குவாரிதாரர்கள் பஞ்சாயத்திற்கு செலுத்தும் வரியால் கிராமத்தில் அடிப்படை வசதிகளை மேற்கொள்ள இயலும். எனவே இக்குவாரி இப்பகுதியில் அமைவதை வரவேற்பதாக தெரிவித்தார்.

## <u>திரு.சக்திவேல் – திருப்பூர் மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி துறை அரசு ஒப்பந்ததாரர்களின்</u> சங்க செயலாளர்

தாங்கள் முழுக்க முழுக்க அரசு ஒப்பந்தவேலைகளை செய்து வருகிறோம் என்று கூறினார். இப்பகுதியில் அதிக எண்ணிக்கையில் குவாரிகள் இல்லாததால் கட்டுமான பொருட்கள் தட்டுப்பாடு ஏற்படுகிறது எனவும் அதனால் வளர்ச்சி பணிகளும் பொதுமக்களுக்கு சாலை மற்றும் குடிநீர் தொட்டிகளும் சரியாக செய்து முடிக்க இயலாத சூழ்நிலை ஏற்படுவதாகவும் தெரிவித்தார். கல்குவாரி எண்ணிக்கை குறைய குறைய அருகில் உள்ள கல்குவாரியில் பொருள்கள் விலை உயர்கிறது. கட்டுமான பொருட்கள் இல்லாத காரணத்தினால் சரியான நேரங்களில் வேலை முடிக்க முடியவில்லைஎனவே இக்கல்குவாரிக்கு உரிமம் அளிக்குமாறு சங்கத்தின் சார்பாக கேட்டுக் கொண்டார்.

உரிமம் புதுப்பிக்காமல் உள்ளதால் கட்டுமான பொருட்கள் பொருளுக்கு தட்டுப்பாடு ஏற்படுகிறது எனக் கூறினார்.

#### <u>திரு.சிவகுமார், பெரியாயிபாளையம்</u>

குவாரிகளால் நீர் காற்று மற்றும் ஒலி மாசு ஏற்படும் என்று தெரிவித்தார். காற்று மற்றும் ஒலி மாசை கட்டுப்படுத்த மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தின் சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு விதிமுறைகளை கடைபிடித்து அதன்படி குவாரிகளை நடத்த வேண்டும் என தெரிவித்தார். கட்டுமான பொருட்களின் விலை கடந்த வருடத்திற்கும் இந்த வருடத்திற்கும் பாதிக்கு பாதி அதிகமாக உள்ளதாகவும் அதனால் குவாரிகளை திறக்கும் படியும் கேட்டுக் கொண்டார்.

தேவை அதிகளவிலும் உற்பத்தி குறைவாகவும் இருக்கின்ற காரணத்தினால் இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்வதாக கூறினார்.

#### திரு.ஆண்டோ ஜெபி, திருப்பூர் மாவட்ட நெடுஞ்சாலை துறை ஒப்பந்ததாரர்

இங்குள்ள பெரும்பாலான குவாரிகள் செயல்பாட்டில் இல்லை. அதனால் அருகில் உள்ள கரூர் மற்றும் பிற மாவட்டங்களில் இருந்து கற்களை வாங்குவதால் காலதாமதம் மற்றும் பணவிரயம் ஏற்படுவதாக தெரிவித்தார். அனைத்துக் குவாரிகளுக்கும் அனுமதி வழங்கி வேலைகளை சீக்கிரம் முடிக்க உதவி செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

### திரு.மஞ்சித் – ராசாபாளையம்

தான் ஒரு கட்டட பொறியாளர் எனவும் சுமார் 5 கிலோ மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள பகுதிகளில் கட்டுமான வேலை பார்ப்பதாக தெரிவித்தார்.

கட்டுமானத்திற்கு பொருட்களை வெளியிலிருந்து எடுப்பதன் மூலம் பணம் அதிகம் செலவு ஆகிறது விலை ரொம்ப அதிகமா இருக்கு உள்ளுரிலேயே கிடைத்தால் மலிவு விலையில் கிடைக்கும்.

சசிகுமார் அவர்களிடம் பேசி இருக்கிறேன் ஆனால் அவர் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி இல்லாத காரணத்தால் கொடுக்க முடியவில்லை என்று கூறுகிறார்.

சசிகுமார் அவர்களின் கல்குவாரிகள் திறந்தால் கட்டுமான பொருட்கள் குறைந்த விலையில் கிடைக்கும் மற்றும் சுற்றியுள்ளவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று தனது கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

### திரு.துரைசாமி – தம்ம ரெட்டிபாளையம்

சசிகுமார் நிறுவனம் நல்ல திட்டப்பணிகளை இக்கிராமத்தில் செய்து கொண்டு இருப்பதாகவும் பள்ளிக்கு தேவையான பொருட்களை இலவசமாக கொடுப்பதாக தெரிவித்தார்.

அரசு அனுமதி தரும் தொகுப்பு வீடுகளுக்கு மலிவு விலையில் கட்டுமான பொருட்களை தருகின்றனர் மற்றும் இந்த குவாரியால்200–க்கும் அதிகமான நபர்களுக்கு வேலை வாய்ப்புகளும் கிடைக்கும். மேலும் லாரி ஓட்டுனர்கள் கல் உடைக்கும் தொழிலாளர்களுக்கும் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும். அருகிலுள்ள கிராமத்தில் இருப்பவர்கள் ஜேசிபி மற்றும் கிரேன் போன்ற இயந்திரங்களை லோன் போட்டு வாங்கி உள்ளார்கள். இக்குவாரிக்கு அனுமதி இல்லாத பட்சத்தில் மேற்குறிப்பிட்டுள்ள இயந்திரங்களுக்கு கடன் தொகை செலுத்த இயலாது எனவே இக்குவாரிக்கு அனுமதி தருமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

#### திரு.ராஜேந்திரன், ராசாபாளையம்

கல்குவாரிகளுக்கு சீக்கிரம் அனுமதி அளிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார். பர்மிட் போடுவதால் கிராம பஞ்சாயத்தின் நிதி அதிகரிப்பதனால் இப்பகுதியில் வளர்ச்சி பணிகள் மேற்கொள்ள ஏதுவாக இருக்கும் என தெரிவித்தார்.

#### திரு. குமார், கீரனூர்

பத்து வருடமாக இந்த குவாரிகளில் வேலை செய்வதாகவும், குவாரிகளுக்கு அனுமதி இல்லாத காரணத்தினால் இப்போது இரண்டு வருடமாக வேலை இல்லை என தெரிவித்தார். குவாரிகளுக்கு அனுமதி இன்னும் வழங்காததால் 50 குடும்பங்கள் வேலைவாய்ப்பு இல்லாமல் இருக்கிறது. எனவே குவாரிகளுக்கு அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

## <u>திரு.வீரக்குமார், முத்தூர் – கணேஷ் லட்சுமி கன்ஸ்ட்ரக்ஷன் இந்தியா பிரைவேட்</u> லிமிடெட்.

ஒப்பந்தப்பணிகளுக்கு கல், ஜல்லி மற்றும் அனைத்து பொருட்களும் 60 கிலோமீட்டர் தொலைவு சென்று எடுத்துக்கொண்டு வரவேண்டி உள்ளது. டிரான்ஸ்போர்ட் ஒரு யூனிட்டுக்கு 1000 ரூபாய் அதிகமாகிறது சரியான நேரத்தில் ஒப்பந்த பணிகள் முடிக்க முடியவில்லை. இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கினால் அருகிலேயே ஜல்லி வாங்கிக்கொள்ள இயலும். டிசலுக்கு கொடுக்கிற காசு மிச்சமாகும் அரசு பணிகளும் விரைவாக முடிக்க இயலும் போன்ற கருத்துக்களை தெரிவித்தார்

## திரு.நாகராஜ் கீரனூர் – லாரி ஒர்க் ஷாப் உரிமையாளர்

கல்குவாரி பணிகளுக்கு லாரி ஓடுவதன் மூலம் எங்களுக்கு வேலை இருக்கும் இப்பொழுது வேலை குறைவாக இருக்கின்ற காரணத்தினால் லாரிகள் ஒடுவதில்லை கல்குவாரி அனுமதிக்காக காத்திருப்பதாக லாரி உரிமையாளர்கள் தெரிவிக்கின்றனர் என தெரிவித்தார்.

கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் எங்களுக்கும் வேலை வரும்.எங்களின் வாழ்க்கை முன்னேற்றத்திற்கு உதவும். எங்களால் வீட்டு வாடகை மற்றும் கரண்ட் பில் போன்ற செலவினங்களை மேற்கொள்ள இயலவில்லை. வேலை ஆட்களுக்கு சரியாக சம்பளம் கொடுக்க முடியவில்லை. கல்குவாரிகள் தொடர்ந்து இயங்கினால் எங்களுக்கும் வேலை வாய்ப்பு இருக்கும்.நாங்களும் முன்னேற்ற பாதையில் செல்வோம் எனவே கல்குவாரிகளுக்கு விரைவாக அனுமதி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

## திரு.<u>சிவசாமி, ராமபட்டினம் சிவன்மலை – விவசாய பாதுகாப்பு சங்கம், காங்கேயம்</u> ஒன்றிய செயலாளர்.

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் பொதுமக்கள் கருத்துகேட்பு கூட்டத்தில் கூறும் கருத்துக்களை நடைமுறைப் படுத்துவதில்லை என்று கூறினார். எந்தவொரு குவாரியிலும் பசுமைவேலி, கம்பிவேலி இல்லை பாதைக்கு முறையாக தண்ணீர் ஊற்றுவதில்லை என தெரிவித்தார். தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் மாதம் ஒரு முறை ஆய்வு செய்து நடவடிக்கை எடுக்குமாறு கூறினார்.

#### திரு சதீஷ் சென்னிமலை பூ பறிக்கும் பாதுகாப்பு சங்கத்தின் ஒருங்கிணைப்பாளர்

உலக சுற்றுச்சூழல் வெப்பமயமாதல் பெரிய பிரச்சனையாக உள்ளதால் தமிழக அரசு 2 1/2 கோடி மரங்களை சென்ற ஆண்டு நடுமாறு கூறியிருந்தது. ஆனால் இந்த ஆண்டு 71/2 கோடி மரங்களை நட வேண்டும் என்று கூறியுள்ளது. வெப்பமயமாவது காரணமாக 2023–ன் கல்வி ஆண்டில் 12 நாட்கள் தள்ளி பள்ளிகளை ஆரம்பித்தனர். இந்த கல்குவாரி உரிமையாளர் 1000 மரங்களை நடுவதாக கூறி அனுமதி வாங்கினர். ஆனால் ஒன்று கூட நடவில்லை. இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது, மேலும் அனுமதி கொடுத்தால் இந்த பகுதி மக்கள் பெரும் பிரச்சனைக்கு உள்ளாவர்கள் என்று கூறினார்.

## திரு பூபதி, விஜயரங்க வலசு, கீரனூர்

சசிகுமார் குவாரிகள் அனுமதிக்கு எங்களுக்கு எந்தவித ஆட்சேபணையும் கிடையாது இங்குள்ள பள்ளிக்கு தேவையான உதவிகள் செய்து உள்ளார் அதனால் அவர்களுக்கு அனுமதி வழங்குமாறு கூறினார்.

#### திரு.ரவி, கண்டாங்கி பாளையம்

சசிக்குமார் நிறுவனத்தில் ஓட்டுநராக இருப்பதாக கூறினார். இரண்டு வருடங்களாக வேலையில்லாததால் ஓட்டுநர், கல் உடைப்பவர்களுக்கும் சிரமமாக உள்ளது. அதனால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் தொழிலாளர்களுக்கு உதவியாக இருக்கும் என்று தெரிவித்துள்ளார்.

#### திரு.நடராஜன், வெண்கல பாளையம்

எங்கள் பகுதியில் ஏ.பழனிசாமி என்பவரின் கல்குவாரியுள்ளது அதில் அரசு விதிமுறைகளை மறைத்து அனுமதி வாங்கியுள்ளார். இதனால் காற்று மாசுபடுகிறது வெடி கற்கள் விழுகிறது. நடைசீட்டு இல்லாமல் லாரிகள் சென்ற மாதம் 20, 21, 22 மற்றும் இந்த மாதம் 7,10ஆம் தேதிகளில் போலி நடை சீட்டு கொடுத்து வேலை செய்வதால் தடை செய்ய வேண்டும் என்று கூறினார்.

சசிகுமார் கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கினால் பொதுமக்களுக்கு இடைஞ்சலாக தான் இருக்கும் அரசு அதிகாரிகள் தள ஆய்வு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

#### திரு.டி லோகு வடிவேல், கீரனூர்

கடைகள், மளிகைக் கடைகள் பயன்பெறும் அதனால் உரிமம் சீக்கிரம் வழங்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

#### திரு.<u>பெரியசாமி,</u> கவலக்காட்டு வலசு

சசிகுமார் அவர்கள் உரிமை கேட்டு வந்துள்ளார் அந்த உரிமத்தை வழங்குவதற்கு எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை உரிமத்தை வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்

#### திரு.கிட்டுசாமி, நெய்க்காரம்பாளையம்

சசிக்குமார் குவாரி இருக்குமிடம் மற்றும் அதன் நிலை ஆடு மாடு மேய்ப்பதற்கு இடையில் இருக்கிறது குவாரி விதிகளை அதிகாரிகள் ஆய்வு செய்யுமாறு கூறினார்.

#### திரு.கிருஷ்ணசாமி, செல்லப்பம்பாளையம்

வெடி அதிகமாக வைக்க வேண்டாம் என்றும் அருகிலுள்ள வீடுகளில் அதிர்வு ஏற்படுகின்றது. தொழில் செய்யலாம் அதனால்வெடி மருந்தின் அளவை குறைக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

## திரு.முகிலன், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம் ஒருங்கிணைப்பாளர்

கடந்த காலத்தில் சென்னை உயர்நீதிமன்றம் மற்றும் டெல்லி உச்ச நீதிமன்றமும் நியமித்த மதுரை கிரானைட் முறைகேடு ஆய்வுக்காக நியமிக்கப்பட்ட சகாயம் ஆய்வு குழு அதில் ஓராண்டு காலம் உடனிருந்து பணியாற்றி அங்கே இருந்த ஒன்பது குவாரிகளின் ஒரு லட்சத்து 11 ஆயிரம் கோடி முறைகேடு நடந்துள்ளது என்பதை அரசுக்கு ஆதாரமாக கொடுத்துள்ளதாக தெரிவித்தார்.

இந்த கல்குவாரி கருத்து கேட்பு கூட்டம் கடந்த காலங்களில் இந்த பகுதியில் நடத்தப்படவில்லை காரணம் ஒரு குவாரி அமையும் போது 500 மீட்டர் சுற்றளவிற்கு 12½ ஏக்கர்அதாவது ஐந்து ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அந்த குவாரி 1/2 ஏக்கர் அமைந்து இருந்தால் கூட பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்த வேண்டும் என்று தேசிய பசுமை தீர்ப்பு ஆணையம் உத்தரவு வழங்கியுள்ளது அதன் அடிப்படையில் இந்த கூட்டம் நடைபெறுகிறது. கடந்த காலங்களில் 25 ஹெக்டேர் அதாவது 62 ஏக்கர் இருந்தால் தான் நடைமுறை இருந்தது. இந்த நடைமுறை பசுமை தீர்ப்பாயத்தின் உத்தரவு அடிப்படையில் நடைபெறுகிறது என தெரிவித்தார்.

இந்த கல்குவாரி இருந்தால் காற்று மாசுபடும், நீர் மாசுபடும், மண் மாசுபடும், ஒலி மாசுபடும் மற்றும் பல்லுயிர் சூழல் மாசுபடும் அதனை எவ்வாறு தடுக்க வேண்டும் என்பது 500 பக்கம் புத்தகம் கொடுத்துள்ளனர். ஆனால், திட்ட விளக்கவுரை மற்றும் திட்ட அறிக்கையில் எந்த வித தெளிவான விளக்கமும் இல்லை காற்று மாசு பற்றிபேசுகிறார்கள் இந்த கருத்து எல்லோருக்கும் பொதுவானது என்று கூறினார்.

இந்த சிறுகனிம சலுகை விதிகள், 1959, விதி 36 (1) ன் படி குடியிருப்பு பகுதியிலிருந்து 300 மீட்டர் தூரத்திற்கு கல்குவாரி குத்தகை உரிமம் வழங்கப்பட கூடாது என்று தெரிவித்தார்.

மேற்படி நிறுவனம் காட்டிய சான்றின் படி 300மீட்டரில் வீடு இல்லை என்று கொடுத்துள்ளனர். ஆனால் 64 மீட்டரில் வீடு இந்த குவாரியின் கிழக்குப் பகுதியில் உள்ளது.

அதே போல் 153 மீட்டர் தூரத்தில் வடக்கு பகுதியில் வீடு உள்ளது மற்றும் 178 மீட்டரில் வீடு உள்ளது. அதேபோல், 296 மீட்டரில் வீடுகள் உள்ளன. அது மட்டும் இல்லாமல் அரசாங்க ஆவணம் FMB, புல வரைபடத்தில் 290 மீட்டரில் புல எண்.481 குவாரி அமையக்கூடிய புல எண்.442, அதனுடைய தென்கிழக்கு பகுதியில் புல எண்.441–ல் மனைகள் பிரிக்கப்பட்டுள்ளதாக கிராம வரைப்படத்தில் தெளிவாக உள்ளது எனத் தெரிவித்தார்.

ஆனால் இதில் பார்ப்பது அரசாங்கம், இணையத்தில் ஏற்றப்பட்ட FMB-ஆனது போலியாக தயார் செய்து 472 க்கு பதிலா 487 இருக்கிறது. குவாரிக்கு அருகில் ஒரு வீடு இருந்தாலே அதற்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. ஏற்கனவே, திருநெல்வேலி மாவட்டம் மானூரில் ஒரு கல்குவாரி இயங்கி கொண்டிருந்தது. ஆனால், 2014–ல் மேல்முறையீடு சென்றும் அதற்கு அருகாமையில் அனுமதி அது மூடப்பட்டது. கொடுக்கப்படவில்லை. தமிழக அரசாங்கத்தால் அங்கு அரசு கலைக் கல்லூரிக்கு அனுமதி கொடுக்கப்பட்டது. ஆனால், கல்லூரி 300 மீட்டர் சுற்றளவில் அமைந்ததால் கல்லூரிக்கு இப்போது அனுமதி ரத்து செய்யப்பட்டுள்ளது. ஆறு கோடி செலவு குவாரியிலிருந்து செய்த கல்லூரி, 300 மீட்டர் சுற்றளவில் **இருந்ததால்** திருநெல்வேலி மானூரில் கல்லூரிக்கான உரிமம் ரத்து செய்யப்பட்டது.

இரண்டு மாதத்திற்கு முன்னாடி, நமது மதிப்பிற்குரிய அமைச்சர் இந்த தொகுதியில் சட்டமன்ற உறுப்பினர் 12 கோடி ரூபாய் செலவில் தங்கம்மன் கோயிலுக்கும், கொடுமணலுக்கும் பாலம் கட்டப்படும் என்று பூஜை போட்டனர். ஆனால், இப்பொழுது ரத்து செய்யப்பட்டது. ஏனெனில், ஆண்டவர் குவாரியானது 200 மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ளதால் மேற்கண்ட பால கட்டுமானத் திட்டம் ரத்து செய்யப்பட்டது. வீடு இருக்கின்ற இடங்களில் குவாரிகள் வரக்கூடாது குவாரி இருக்கின்ற இடத்தில் வீடுகள் வரக்கூடாது. கல்குவாரியை சுற்றி இத்தனை வீடுகள் இருப்பதினால் வீடுகள் மட்டுமல்ல தொழிலாளர்கள் தற்காலிக நிரந்தர குடியிருப்பு கூட 300 மீட்டர் சுற்றளவில் இருக்கக் கூடாது ஆனால் இந்த கல்குவாரியை சுற்றி எண்ணற்ற 50–க்கும் மேற்பட்ட தொழிலாளர் குடியிருக்கும் வீடு 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் உள்ளது என தெரிவித்தார்.

இதே போல, புதுக்கோட்டை மாவட்டம் V.மெய்யபுரத்தில் 300 மீட்டருக்குள் வீடுகள் இருந்து குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்ததால் V.லட்சுமிபுரத்தில் இரண்டு கல்குவாரிகளுக்கு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தின் மதுரை கிளையானது 28/6 ல் குவாரிக்கான உரிமத்தை நிரந்தரமாக ரத்து செய்தது. SEIAA – வில் ஒரு நாளில் மொத்தமாக 200 திட்ட நடவடிக்கைகளை (minutes) பார்ப்பதாக தெரிவித்தார். பின் அவர்கள் அனுமதி கொடுத்துவிடுகிறார்கள் அதன் பிறகு தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமானது SEIAA அனுமதி கொடுத்ததால் அனுமதி வழங்கப்பட்டது என தெரிவிப்பதாக கூறினார்.

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமானது Consent to Operate (CTO) கொடுப்பதற்கு முன்னர் ஆய்வு செய்து எல்லைக் கல் நடப்பட்டுள்ளதா, கம்பி வேலி, பசுமை அரண் மற்றும் பெயர் பலகை, சுற்றியும் வீடுகள் இருக்கிறதா என சுற்றி பார்த்து அதனை SEIAA – க்கு சுட்டி காட்ட வேண்டும். இதன்பிறகு வட்டாட்சியர் தலைமையில், 300 மீட்டரில் சுற்றி வீடுகள் உள்ளதா என பார்க்க வேண்டும். ஆனால் எதுவும் நடைமுறையில் இல்லை.

கோடங்கிபாளையத்தில் கவிதா கல்குவாரி போன எட்டாம் தேதி வெடிவைத்து ஒரு ஆள் இறந்து விட்டார் அது ஒட்டி இருக்கிற சிவக்குமார் குவாரி என்று சொல்வார்கள், கவிதா குவாரியில் எல்லா விதிமீறல்கள் உள்ளன. ஆனால், அந்த குவாரிக்கு நடைச்சீட்டை கொடுத்து, திருப்பூர் தெற்கு அலுவலகத்தால் Consent to operate கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கடந்த காலங்களில் தவறு செய்யும் அதிகாரிகள் பெரிய அளவில் இருந்தனர். நாங்கள் நேரடியாக குற்றம் சொல்வதற்கான காரணம் SEIAA அனுமதி கொடுத்தாலும் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் மற்றும் வட்டாட்சியர் ஆய்வு செய்து எல்லாம் சரியாக இருந்தால் அனுமதி கொடுக்குமாறு கூறினார்.

மேற்கண்ட குவாநிதாரர், புல எண்.449 மற்றும் 450-ல் 2021 குவாநி நடத்தி உள்ளனர். ஆனால் அந்த குவாநிக்குள் ஓடை இருப்பதாக தெரிவித்தார். ஓடை இருந்தால் 50 மீட்டர் தள்ளி தான் குவாநி தொழில் செய்ய வேண்டும். ஆனால் குவாநிப்பணி மேற்கொண்டு அந்நிறுவனம் ஏற்கனவே நேர்மையற்ற முறையில் தான் செயல்பட்டனர் என தெரிவித்தார்.

அதே போல், சிறு கனிம சலுகை விதிகள், 36-இல் உள்ளாட்சி மன்றங்கள், மத்திய அல்லது மாநில தமிழ்நாடு அரசு துறைகள், குடிநீர் வடிகால் வாரிய முதன்மை பணிகள் ஆகிய ஏதாவது ஒன்றில் நீர் வளம் ஏற்பாடு, பாலம் ஆகியவை 500 மீட்டர் சுற்றுவட்டத்தில் பதிவில் இருந்தால் அங்கு சிறு கனிமம் வெட்டி எடுக்கக் கூடாது.

புல எண்.442–யை ஒட்டி மேற்கு புறத்தில் புல எண்.459 உள்ளது. கீரனூர் நால்ரோட்டில் இருந்து செல்லும் சாலையில், இந்தப் புல எண் அருகிலே சுமார் ஐந்து ஆழ்துளை கிணறு அரசாங்கத்தால் போடப்பட்டுள்ளது. குடிதண்ணீர் பற்றி எல்லாம் பஞ்சாயத்தில் பேசினார்கள் ஆனால் 449 ரோட்டில் மட்டும் ஐந்து ஆழ்துளை கிணறு உள்ளது. மோட்டார் ரூம் உள்ளது, இரண்டு ஆழ்துளை கிணறு புதியதாக போடப்பட்டுள்ளது. இவங்க 5 லட்ச ரூபாய் பஞ்சாயத்துக்கு கொடுக்கிறார்கள் ஆணால், ஆழ்துளை கிணறு போட்டதற்கு மிகப்பெரிய செலவு ஏற்பட்டுள்ளது. இந்த குவாரிக்கு எவ்வாறு அனுமதி கொடுக்க முடியும். ஐந்து தண்ணீர் எடுக்கும் இடங்கள் இருக்கிறது. அதை கணக்கில் எடுத்துக் கொண்டு இந்த குவாரிக்கான முடிவை அரசு எடுக்கும்படி கேட்டுக் கொள்வதாக கூறினார்.

அடுத்ததாக, மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் ToR-ன் படி, ஆய்வு செய்யும் காலம் 8–4– 2022, மே மாதம் எட்டாம் தேதி இந்த குவாரி காற்று, நீர், மண் மற்றும் நிலம் இதைப் பற்றி ஆய்வு செய்ய வேண்டும். ஆனால், இவர்கள் ஆய்வு செய்த காலம் மார்ச் 2022–ல்தொடங்கி நாற்பது நாளைக்கு முன்னரே ஆய்வு தொடங்கி மே 31ஆம் தேதி ஆய்வு முடித்துவிட்டோம் என தெரிவித்துள்ளனர். ஆய்வு என்பது அரசாங்க விதிகளின் அடிப்படையில் பின்பற்ற வேண்டும். அதுக்கு முன்னரே ஆய்வு தொடங்கப்பட்டு வழங்கப்பட்டுள்ளது.

அனைவருக்கும் தெரியும் ஆய்வகம் இல்லாமலே நாமக்கல்லில் ஒமேகா லேப் ஆயிரம் ஆவணங்கள் கொடுத்து இருப்பதாக தெரிவித்தார். மேற்கண்ட நிறுவனம், 157 மீட்டர் நீளமும், 101 மீட்டர் அகலமும், 42 மீட்டர் ஆழமும் இருப்பதாக தெரிவித்துள்ளனர். கிட்டத்தட்ட 135 முதல் 140 அடி ஆழம் இருக்கும். ஆனால் இப்பகுதியில் கிணறுகளே 50 முதல் 60 அடி வரை மட்டுமே உள்ளது. 140 அடி குவாரி பணி மேற்கொண்டால் நிலத்தடி நீர் குறையும் என தெரிவித்தார். மேலும், ஒரத்துப்பாளையம் அணைக்கட்டு மற்றும் நொய்யல் ஆறு அருகாமையில் இருப்பதால் குடிநீர் ஆதாரம் பாதிக்கப்படும் என தெரிவித்தார். ஆய்வுகளும் முறையாக மேற்கொள்ளவில்லை என தெரிவித்தார்.

கீரனூர் என்பது இந்த வரலாற்று சிறப்புமிக்க ஒரு இடம், பல வரலாற்று சிற்பங்கள் இங்க இருக்கின்றது. பல்வேறு குலத்தை சார்ந்தவர்களுக்கு குலதெய்வ கோயில்கள் இங்கு உள்ளது. 42 மீட்டர் ஆழத்தில் வெடி வைக்கும் பொழுது 2 கிலோ மீட்டர் தூரம் வரை அதிர்வுகள் வருகிறது. நாணல் வெடியை எந்த குவாரியும் பயன்படுத்துவதில்லை என தெரிவித்தார். மேலும் இது சம்பந்தமாக பல புகார்கள் மாவட்ட கொடுக்கப்பட்டுள்ளதாக நிர்வாகத்திடம் தெரிவித்தார். திருப்பூர் மாவட்டத்தில் மட்டும், ஊத்துக்குளி, மொரட்டுப்பாளையம் உதய குமார் குவாரி, கோடங்கிபாளையம் ராஜேந்திரன் குவாரி மற்றும் சிவகுமார் (SG Blue Metals) உள்ளிட்ட அனைத்து குவாரிகளிலும் சட்ட விரோதமாக வெடி வைத்து உயிரிழப்பு ஏற்பட்டுள்ளது नळा தெரிவித்தார் மற்றும் அதற்கான உரிய நடவடிக்கை எடுக்கப்படவில்லை. மேலும், குவாரி தொழிலாளர்களுக்கு ESI, PF, Insurance எதுவும்இல்லை. ஆனால் அதை மறைத்து அனைத்தும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதாக கூறுகின்றனர்.

புல எண்.447, கிராம வரைபடத்தில் ஒடை உள்ளது. ஆனால் F M B – ல் புல எண்.447 ஒடை காட்டப்படவில்லை. புல எண் 449 மற்றும் 452 – ல் ஏற்கனவே இக்குவாரி நிறுவனம் செயல்பட்ட இடத்தில் ஓடையை காணவில்லை. அரசு ஆவணங்களில் அதைப் பற்றிய குறிப்பு இல்லை.

எந்த லாரியும் தார்பாப் போட்டு செல்வதில்லை. எந்தக் கல் குவாரியிலும், எல்லைக் கல், கம்பி வேலி, பெயர் பலகை இல்லை கிரசர் இருந்தால் 500 மீட்டர் வீடு இருக்கக் கூடாது. தார் பிளாண்ட் இருந்தா 500 மீட்டர் வீடு இருக்கக் கூடாது. M-Sand ஆலை இருந்தால் 300 மீட்டரில் வீடு இருக்கக் கூடாது. அதே மாதிரி ஹாலோ பிளாக் கம்பெனி இருந்தால் 250 மீட்டரில் வீடு இருக்கக் கூடாது. ஆனால் கீரனூரில் மேற்கூறப்பட்ட எவையும் விதிகளின்படி அமைக்கப்படவில்லை என தெரிவித்தார்.

நாங்க ஆறு மாதமாக சிவா புளு மெட்டல்ஸ் விதிகள் மீறி செயல்பட்டு வருவதாகவும் தெரிவித்தார். உரிய நடவடிக்கை எடுக்கப்படவில்லை என தெரிவித்தார்.

நாங்கள் கேட்டுக் கொண்டபடி, Digital Survey செய்யப்பட்டு கரூரில் ஒரு குவாரிக்கு 80 கோடி, இன்னொரு குவாரிக்கு 28 கோடி மற்றும் இன்னொரு குவாரிக்கு 18 கோடி அபராதம் விதிக்கப்பட்டது. இதுபோல், தமிழ்நாடு முழுவதும் அமுல்படுத்திருந்தால் தமிழ்நாட்டிற்கு 10 லட்சம் கோடி ரூபாய் அரசுக்கு வருவாய் வந்திருக்கும் என தெரிவித்தார். உடனே குவாரிக்காரர்கள் அனைவரும் வேலை நிறுத்தம் செய்து விட்டார்கள்.

ஊராட்சி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய சாலைகளில், லாரி எடையுடன் 10 டன்னுக்கு மேல் பாரம் ஏற்றி செல்லக் கூடாது. ஆனால் அனைத்து சாலைகளும் சேதமடைந்துள்ளதாகவும், அரசாங்கம் 1 கிலோ மீட்டர் சாலைக்கு 1 கோடி ரூபாய் செலவு செய்வதாகவும் தெரிவித்தார். ஆனால் சாலைகளில் 70 டன் முதல் 90 டன் வரை ஏற்றி செல்வதாகவும் உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என தெரிவித்தார். மேனும் சிவகிரி புதூர் கணபதிபாளையத்தில் தார் பிளான்ட் முறையற்ற அனுமதி கொடுக்கப்பட்டிருப்பதாகவும், அதன் மீது நடவடிக்கை எடுக்கப்பட வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

தி/ள்.சசிக்குமார் கல் குவாரியானது சட்ட விதி மீறல்களுக்கு உட்பட்டு இருப்பதால் இந்த குவாரி இயங்குவதற்கான எந்த தார்மீக பொறுப்பும் இல்லை என தெரிவித்தார். அனுமதி கொடுக்கப்பெற்றால் நீதி மன்றத்தை நாடுவதாக கூறினார். மேலும், இக்கிராமத்தை ஒட்டியுள்ள ஆண்டாள் கிரஷர் மற்றும் ஜெயபால் கல் குவாரி மீது விதி மீறல் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

இந்த கல்குவாரியை சுற்றி அரசு விதிகளை மீறி வீடு, வீட்டு மனைகள், ஊர் நத்தம், தொழிலாளர் குடியிருப்பு ஆகியவை இருப்பதால் இக்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. 500 மீ தூரத்தில் நீர் எடுக்கும் நிலையங்கள், நீர் நிலைகள் மற்றும் மேல்நிலை தொட்டிகள் இருப்பதால் அனுமதி கொடுக்க முடியாது. மேலும் அருகிலேயே புராதன சின்னங்கள் இருப்பதால் அனுமதி கொடுக்க முடியாது. மேலும் இயங்கி கொண்டிருக்கும் குவாரிகளின் மீதும் புகார்களின் அடிப்படையில் தக்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்றும் கேட்டுக் கொண்டார்.

## திரு.சேகர் – சிவன்மலை (அரசு ஒப்பந்தாரர்)

இந்தியாவின் GDP – கட்டுமான துறையை சார்ந்துள்ளது. அதில் தமிழ்நாடு முக்கிய பங்காற்ற காரணம் கட்டுமான தொழில் அதற்கு M-Sand, ஜல்லி இதெல்லாம் தான் காரணம் சென்ற மாதம் முதலமைச்சர் சாலை மேம்பாட்டுத் திட்டம் சார்பாக காங்கயம் பகுதிக்கு ரூபாய் 8,87,58,000 – க்கு நிதி ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. 17 சாலை மேம்பாட்டுக்கு நிதி ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த பகுதியில் ஒரு சில குவாரிகள் மட்டுமே செயல்பாட்டில் உள்ளதால் சாலை மேம்பாட்டு திட்டத்திற்கு

மூலப்பொருட்கள் பற்றாக்குறை ஏற்பட்டு தொடர்ந்து பணி செய்ய முடியவில்லை. படியூர், பாலசமுத்திரம், சிவன்மலை பகுதியில் EGAMT திட்டத்திற்கு ரூபாய் 1,58,00,000 நிதி ஒதுக்கியும் வளர்ச்சி பணிகள் மேற்கொள்ளப்பட முடியவில்லை. நபார்டு ரூபாய் 2,00,00,000 யும், RR-ல் 17 Km –க்கு ரூபாய் 5,95,00,000 நிதி சாலை மேம்பாட்டுக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த பணிகளை தொடர்ந்து மேற்கொள்ள குவாரிகளுக்கு அனுமதி வழங்கி ஆவண செய்யுமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

#### மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள், மேற்கண்ட குவாரி தொடர்பான பொதுமக்களின் கருத்துக்களை சென்னையில் உள்ள SEIAA அமைப்பிற்கு அனுப்பி அதன் மூலம் உரிய முடிவு எடுக்கப்படும் என தெரிவித்தார். பொதுமக்களின் கருத்துக்கள் ஒலி மற்றும் ஒளி பதிவு செய்யப்பட்ட பதிவுகளும் மற்றும் கூட்ட நடவடிக்கை தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் SEIAA – விற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார்.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர்</u> <u>வடக்கு.</u>

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் இத்துடன் முடிவுற்றதாக தெரிவித்தார். பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் இத்துடன் முடிவடைந்தது.

#### இணைப்பு

- கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகைப் பதிவேடு
   (அ)
- கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடவடிக்கைகளைப் பதிவு செய்த வீடியோ குறுந்தகடுகள் – (ஆ)
- 3. குவாரிக்கு எதிராக பெறப்பட்ட மனுக்கள் 2 எண்கள் (இ)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

திருப்பூர் வடக்கு.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருப்பூர் மாவட்டம்.